In dei nomine amen, noveritit univorsi pre^i'iiliuüi iiispecloros, (\\m<\ nos . .

preposilus el capilulum ecclesie Argenlioensis die beati Valentini sub auuo doinini i&

aullesimo tFcoenteaimo viceamo quarto auper revoeaiione ataluti anbacripli quoad

articolum inftascnplam aaalgnata, presente reverendo in Christo patre ae domino

noetro domino Joliaime episcopo Ai^ntinensi et in hoc ima nobisctsm coosencieRler

in capitn!r» ipsius ecclesie hiijusmodi statuluin quoad subscripUnn »rticuluin in enor-

mem Status ecclesie Argentincnsis Icsiouem siue auctorilale el consensu episcopi el to

vaeante eociesia ArgeuUaensi editum*', licet cx hiis el aliis cauais opus nun sil

rerocaliottis ejuadem propler efas nullitatem, ad caulelam tarnen deltberaviimia revo-

canduin et ipsum slatutum quoad eandem arii> ulum, auctoritate revenndi in Christo

patris ac domini predicli et ronsensn ad hoc plenius accedetite, prcs^ntihtis rcvn-

cfinms cassamus, ymmo vcrius irritum nunciamus. nos pciam Jubanues dei grucia »
episcopus predictus revocalioui predicle ex causis, ul preniiltilur, el alüs nos moveo-

llbaB et ob evidentem neceautalem cceleaie noatre Argeniinensis» quam in hac parte

aobeaae cognovimus, nralrttm oonaeoaam adhibuimiis auoloritalemque noatram eidem

revocalioni presentibus adbibemua, ipsum quoad eundem arliculum stalutum revo-

cantes cassantes, ymmo voriu!* irritum nuiicianles. stalutum vero, de quo supra »
fil meacio, inier statuta alia ecclesie Argeotinensis contcntum iucipil: pro conser-

vatione Status eedeaiaatici jurisque hraoris el liherlat» eto. articuli vero levooali

ejuadem statuti lenor est talis : quartum quod idem dominus episcopus vel ejus in

perpetuum successores proventus vel redditus bencfieionim vacancium vel non

vncancium. invitis *»orum rpcforibiis H palrnnis, percipcre non dcbeaiil ad usus »
suos qualescunque sine licencia scdis aposlolice siieciali*. in quorum omnium evi»

•) B «Mflu..

> F«yf. iw. 8uMi du Ltmei^^ mm IMS agMmftw IS.

s VergIL S. m Z. Stf.
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denciam el tesUtnonium Doslra Johannis Ael gracia episcopi et capiluli predictoruiQ

sigilla preseotibos suot appenaa. actum die beali Vaienliai et anno domini pre>

aolatis.

B atu Straßb. Bu. A. 0 fasc. 119 or. mb. c. 2 mg. pend. laeais. Awf der EüekieiU toit

b fMdkUfri^par Saud der Tmnedt : littera revocacionis sUtati, qaod ooiiemiQiMiB froc-

tiNUB bencficioroat Ttottcimw pmUbebat ütUm m int JSei» Mil».- ecLii Bfegittr«t»]

•t coU[acion»ta],

S 2 «oB. «II Araltt. UM. A. a fcaa. 8719 or. «fr. e. ;9 fwwi.

434. Bischof Johann ton Sfraßhiir^/ und das Domcapitel gvlohcn sich in der

'0 Sache, betre/feiui Äblretuuy der Pfründeneinkün/le und die dagegen tm A'onrad

WM KitJM eingelegte AppelktUm, gtffmteitif Bnsktnd. 1324 Feirmr 14.

In dei nomiue auien. iiuä Johanues dei gracia episcopus Argenünensis rcco-

gno3cimu3 per preaeotes, qnod noa in negodo subaidii circa fructua bieanalea

ecclesie nostre per . . prepoaitum el capitiduni ipsiua caaonioe ooncesai et apedaliter

u in caiiaa ai^ellatioais ex parte Gftoradi de Kirkele thesaurarii ecclrsit^ noslre pre-

dicle contra diclatn concessionem intcrjecle. ipsis . . preposilo d capilulo fideliler

assisl<"re d ipsius defensionem siibire prouiisinnis ot ipsum negociuin defendere pro

viribus bona iide. nos etiam prepuäiluä el capiluluin predicli eideiii domino noälro pro

defenaone ipsina negocii aeu aubaidü promiaimua fidditer aasiatera Terbo et opere

M et id proaultimua per preaentea. in qnoram teatimooiam noatra iddioel . . epiaoofii

et capituli predictorum aigilla preaentibus annt appenaa. actum 16 kalendas mardi

anno domini 1324.

B «Mit atnßb. Set. A. 0 fiMc. 8726 or. mb. e. 2 »ig. f)M.

435. Vor dem Straßimf«r hi*chäßiche% Hofiickter verhürgm aiek tidHek acht

K btuttMuU* Fimcoiner «an BnmaiAt Venden^Uim, JfmmcniHm und KriegtkHm ßr
evutt «m d«m Straßhuyer» gsfimfe» g§teMen Freund. iS24 Man 9.

Coram nobia . . judioe curie Aigentinenaia conatituti Cflnradua dictua Mdger,

Hugo dictus ClciuliAgelin, Jobannes natus Ilügelini de Crio^eslicim, RQdolfus fraler

dicti Johannis incole opidi Bruinal, Belsdieliniis diclvis; Höbet de Vendenheim,

»0 Nicolaus diclu-s Rcisser de Mummenlieini, Wernlicriis ejus frater H Cüntadus sulor

de Criegcslieim apud ScbetTeliDgesheim per jurameutum ab ipsis coram nobis cor-

poraliter presUtutn pnwtiaenint in aotidaai, quod. d Nicdana frater predicti Hugooia,

qnem eeperunl dvea Argentinenaea, ratione ejuadem captionia aau detentionia aliquem

civem Argentinensem et ^ttaliter Pelrum sutorem de Rinateten oecoparet vel

» moleslarel atit hoc fipri procuraret in juditin vel extra aut ipsis r-ivibus et spelialiler

diclo l'etro aliquod dämpnum inferret seu inferri procurarct modo quo%ns occasione

ejuadem captionis, quod illud resarlient cisdem civibus et spelialiler diclo Pelro vel

ae preaentabunt per idem juramentum infra oclo dies, poslquam ex parle dictorum

dvivrn et aepedicli Petri moniti Aierinl, in dvitatem Aigentinensem nunquam ipsam

> Verg^. nr. 132.
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civitalfin exiUiri, quuuäquc civibus ol Pclro prediclis hujusmodi dainpnum fueril

plenarie resarcilum ; alioqiiin excommunicationis sentenlie, quam a nobis in se ferri

clegerunt, utiquc subjacebunl el pcrjuri dcnuntiabunlur et judilio seculari ' et sine

aucturilalc judiliaria persone el res ipsoruni invadeiitur. el si quod dampnum ipsos

cives el diclum Petruin occasione premissorum suslinere conlingerel, ipsis promise- *

riinl in solidum resarcirc. roniinliaverunl iusupcr prescriple pcrsonc cxceplioni divi-

dundarutn aclionun», epistole divi Adriani, conslilulioni de duobus reis debendi vel

proiniltendi omnique juris auxilio canonici el civilis, consuetudinibus cl slatutis lam

publicis quam privalis, exceplionibus el defensiunibus aliis quibuscumque, quibus

juvuri possenl ad veniendum contra prcmissa vel aliquid premissorum quoquo modo >•>

in judilio vel extra, imposterum vel ad presens. insuper coram nobis . . judice pre-

diclo conslitulus Nicolaus predictus frater Hugonis prescripli juravit, quod ralione

caplivatiouis prcdicle facle in personam ipsius Nycolai per cives civitatis Argenli-

nensis eosdem cives el spelialiler diclum Pelrum nunquam occupabit vel perturbabil

aul hoc fieri procurabil per se vel per alios quoquo modo in judilio vel extra, is

imposterum vel ad presens. el in omnium ac singulorum evidens tcstimonium pre-

missorum sigillum curie Argentinensis ad pelitionem personarum prescriplarum,

que se ad premissa obligaruut, prescntibus esl appensum. actum in curia predicta

7 idus marcii anno domini millesimo Irecenlesimo vioesimo quarlo.

S aus Straßl». St. A Yerscbl. Canslei-Oe«. Corp. K lad. 17 or. mb. c. sig. peml. u

436. Pabsl Johann XXII lobt den Bischof Johann ton Straßburg für seinen

Eifer in ihr Veröffentlichung der pabstUchen Proceße gegen König Ludwig und

ermahnt ihn, auch die Stadt Straßburg dafür zu geicinnen. 1324 April 1 Arignon.

[Jobannes cpiscopus scrvus servorum dei] venerabili fratri Johanni episcopo

Argentinensi [salutcm et nposlolicam benediclionem] fralernilalis lue lilteris con- ts

sueta bcnignitalc rcceplis cl earum seric diligenter inspccla circa publicalionem

per nos pridem liabitorum processuum super quibusdam excessibus viri magnifici

Ludovici ducis Bavaric discorditer in regem Romanorum, sicul fertur, elecli, dili-

gentiam et devolionein tuam, quam iu nostris el sedis apostolice piis honestisque

preceplis probabiliter promptem esse supponimus, dignis in domino laudibus com- so